
 
 
 
 
              UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 

Facultad de Ciencias de la Educación    RESOLUCION Nº ……………………… 
D e c a n a t o       
       CIPOLLETTI, …………………………… 

cv 

FA
C

U
LT

A
D

 C
IE

NCIAS DE LA E
D

U
C

A
C

IO
N

VISTO:  

El Expte. Nº 228/2021, y; 

CONSIDERANDO:  

Que, la nota de la Secretaria Académica de elevación de los Trayectos de Formación Docente de 
grado y posgrado para el segundo cuatrimestre de 2021 en la que se anexa una planilla con las vacantes 
ofrecidas por asignaturas de los tres departamentos docentes; 

Que, la Resolución 092/10 en la que se aprueba el Reglamento de los “Trayectos de Formación 
en Docencia”;  

Que, la Comisión de Investigación y Extensión emitió despacho favorable el día 15 de 
septiembre de  2021; 

Que, a fin de que los mencionados proyectos puedan dar inicio a la brevedad, se emite 
resolución decanal ad-referéndum del Consejo Directivo;  

Que, por Res. Dec. Nº 279/21, se prorrogan las Resoluciones Nº 249/21 y Nº 255/21, mediante 
las cuales, y aunque la Sra. Decana se encuentra en funciones, se habilita el uso de la firma digital del 
Vicedecano para la firma de la documentación de manera electrónica, atento a las restricciones que se 
mencionan en esas Resoluciones y hasta que finalicen las mismas; 

 

POR ELLO: 

EL DECANATO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1: AVALAR los ofrecimientos de trayectos de Formación en Docencia de grado y 
posgrado para el segundo cuatrimestre de 2021, según consta en Anexo único. 

ARTICULO 2º: RECOMENDAR a quienes habían ofrecido trayectos de más de 3 meses de duración 
que adecúen la propuesta al tiempo que resta del segundo cuatrimestre 2021. 

ARTICULO 2º: REGISTRAR, comunicar y cumplido, archivar. 

 

Administrador
Texto escrito a máquina
489

Administrador
Texto escrito a máquina
24-09-2021



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE  
Facultad de Ciencias de la Educación 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

FA
C

U
LT

AD
 C

IENCIAS DE LA
ED

U
C

A
C

IO
N

ANEXO UNICO 
OFRECIMIENTOS DE TRAYECTOS DE FORMACIÓN 

2º CUATRIMESTRE 2021 

DEPARTAMENTO: POLÍTICA EDUCACIONAL 
CARRERA  ACTIVIDAD (Asignatura/Seminario/Taller/Proyecto) vacantes Nivel Responsable duración

Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la 
Educación 

Educación de Adultos y Alfabetización 1 posgrado Prof. Gustavo Junge 3 meses
1 grado 3 meses

Historia de la Educación Argentina 1 grado Prof. Rosana Cipressi 3 meses
1 posgrado 3 meses

Lic en Ciencias de la Educación Residencia en Planeamiento y Administración de la 
Educación 2 grado Prof. Susana Pose 4 meses 

Profesorado Universitario de Enseñanza en 
Educación Primaria  y Profesorado en Nivel 

Inicial 
Pedagogía 1 posgrado Prof. Luciana Machado y 

Prof. Gisella Moschini  2 meses

Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la 
Educación  

(Mod. Semipresencial) 
Historia de la Educación Antigua y Medieval 1 grado Prof. Fabiana Pérez 2 meses

Profesorados en Historia, Letras, Geografía y 
Filosofía 

Educación, Sociedad y Política/ Problemas 
Fundamentales de la Educación 2 grado Prof. Nadia Heredia 4 meses

DEPARTAMENTO: DIDACTICA 
CARRERA  ACTIVIDAD (Asignatura/Seminario/Taller/Proyecto) vacantes Nivel Responsable duración

Profesorado Universitario de Enseñanza en 
Educación Primaria Taller de Expresión No Verbal II 2 grado Prof. Rolando Schnaidler 4 meses

Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la 
Educación  

(Mod. Presencial y Semipresencial) 
Didáctica General 4 posgrado Prof. Mónica Sobrino 4 meses

Profesorado Universitario de Enseñanza en 
Educación Primaria  Ciencias Sociales y su Didáctica I 1 posgrado Prof. M. Esther Muñoz 4 meses 

Administrador
Texto escrito a máquina
489

Administrador
Texto escrito a máquina
24-09-2021



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE  
Facultad de Ciencias de la Educación 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

FA
C

U
LT

AD
 C

IENCIAS DE LA
ED

U
C

A
C

IO
N

DEPARTAMENTO: PSICOLOGIA 

CARRERA  ACTIVIDAD
(Asignatura/Seminario/Taller/Proyecto)  vacantes Nivel Responsable  duración

Profesorados  Filosofía, Informática, Ciencias 
Económicas, Química, Matemática y Física  Psicología I 

1 grado Prof. Lorena Gallosi, Prof.
Paula Solsona  4 meses

1 posgrado Prof. Lorena Gallosi 4meses

Profesorado en Nivel inicial Psicología del Niño 1 grado Prof. Lorena Gallosi, Prof.
Ximena Novellino 4 meses

Psicología  Teoría Psicoanalítica III  1 grado Prof. M. José Pérez 4 meses

Psicología  Psicopatología II 1 grado Prof. M. José Pérez 4 meses

Profesorado en Ciencias de la Educación 
(Mod. Presencial y Semipresencial) Orientación Escolar y Vocacional 1 posgrado Prof. Cecilia Musci 3meses

Profesorado en Ciencias de la Educación Orientación Escolar y Vocacional 1 grado Prof. Cecilia Musci 3 meses

Administrador
Texto escrito a máquina
489

Administrador
Texto escrito a máquina
24-09-2021


	RES. DEC. ad-ref. trayectos..

		2021-09-24T13:35:30-0300
	MARTINEZ Claudio Cesar


		2021-09-24T13:36:01-0300
	MARTINEZ Claudio Cesar


		2021-09-24T13:36:22-0300
	MARTINEZ Claudio Cesar




